

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Pabourettes	
N° d'aménagement	
21	
Intitulé de l'aménagement	
Pabourettes	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	7,400	7,400.00
Démolition voirie	m ²	50	15	750.00
Dépose mobilier urbains	FT	1	1,500	1,500.00
Démolition et évacuation béton	m ³	30	60	1,800.00
Sous total travaux préparatoires				11,450.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	4,000	10	40,000.00
Sous total travaux terrassements				40,000.00
Travaux de génie civil				
Piege a embacle	FT	1	15,000	15,000.00
Ouvrage d efranchissement	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux de génie civil				30,000.00
Total				81,450.00
Aléas			15%	12,217.50
Montant des travaux hors taxes				93,667.50
TVA			20%	18,733.50
Montant des travaux TTC				112,401.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Fromentin (ou Pont bender)	Confortement de berge
N° d'aménagement	
20	
Intitulé de l'aménagement	
Fromentin (ou Pont bender)	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	17,000	17,000.00
Abattage d'arbre	U	10	100	1,000.00
Débroussaillage	m ²	1,170	1	1,170.00
Sous total travaux préparatoires				19,170.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	1,170	4	4,680.00
Déblais	m ³	1,250	10	12,500.00
Géotextile	m ²	1,500	3	3,750.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	1,560	10	15,600.00
Ensemencement	m ²	1,560	1	1,560.00
Sous total travaux terrassements				38,090.00
Travaux de génie civil				
Enrochements bétonnés	m ³	1,300	100	130,000.00
Sous total travaux de génie civil				130,000.00
			Total	187,260.00
			Aléas	15%
				28,089.00
			Montant des travaux hors taxes	215,349.00
			TVA	20%
				43,069.80
			Montant des travaux TTC	258,418.80

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Divers	Création d'une ZEC (1,5 ha)
N° d'aménagement	
19	
Intitulé de l'aménagement	
Notre Dame des Maures	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	46,900	46,900.00
Abattage d'arbre	U	10	100	1,000.00
Débroussaillage	m ²	14,000	1	14,000.00
Sous total travaux préparatoires				61,900.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	26,290	10	262,900.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	14,000	10	140,000.00
Protection génie végétal	m ²	920	40	36,800.00
Ensemencement	m ²	14,000	1	14,000.00
Sous total travaux terrassements				453,700.00
Travaux de génie civil				
Sous total travaux de génie civil				-
			Total	515,600.00
			Aléas	15%
				77,340.00
			Montant des travaux hors taxes	592,940.00
			TVA	20%
				118,588.00
			Montant des travaux TTC	711,528.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Amont RD98	Aménagement pluvial rte de Jouasse - Aval - longueur : 180 - section l= 4,8 x 1
N° d'aménagement	
18	
Intitulé de l'aménagement	
Aménagement pluvial route de la Jouasse	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	2,400	2,400.00
Débroussaillage	m ²	900	1	900.00
Sous total travaux préparatoires				3,300.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	1,800	10	18,000.00
Sous total travaux terrassements				18,000.00
Travaux de génie civil				
Ouvrage raccordement	FT	1	5,000	5,000.00
Sous total travaux de génie civil				5,000.00
			Total	26,300.00
			Aléas 15%	3,945.00
			Montant des travaux hors taxes	30,245.00
			TVA 20%	6,049.00
			Montant des travaux TTC	36,294.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Amont RD98	Aménagement pluvial rte de Jouasse - Amont - longueur : 480ml - section 1.5 x 2 - Création portion chaussée submersible
N° d'aménagement	
18	
Intitulé de l'aménagement	
Assèchement pluvial route de la Jo	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	60,000	60,000.00
Démolition voirie	m ²	1,600	15	24,000.00
Gestion des accès	FT	1	5,000	5,000.00
Sous total travaux préparatoires				89,000.00
Travaux de terrassements				
Réfection voirie	m ²	1,850	75	138,750.00
Déblais en tranchée	m ³	2,690	20	53,800.00
Remblais GNT 0/31.5	m ³	1,480	18	26,647.00
Blindage	m ²	1,920	3	5,760.00
Avaloir	U	48	1,000	48,000.00
Sous total travaux terrassements				272,957.00
Travaux de génie civil				
Enrochements bétonnés	m ³	100	100	10,000.00
Cadre béton 1.5 x 1	ml	480	600	288,000.00
Sous total travaux de génie civil				298,000.00
			Total	659,957.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	758,950.55
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	910,740.66

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Amont RD98	Digue amont RD 98 - longueur 600 ml; - largeur crete 3m; - pente 2/1 - hauteur variable 0.50 à 3.20 m
N° d'aménagement	
17	
Intitulé de l'aménagement	
Digue amont RD98	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	63,100	63,100.00
Sous total travaux préparatoires				63,100.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	9,900	4	39,600.00
Déblais	m ³	3,690	10	36,900.00
Remblais A1/A2	m ³	7,200	15	108,000.00
Remblais drainant	m ³	1,800	25	45,000.00
Remblais recharge aval	m ³	3,600	15	54,000.00
Géotextile	m ²	23,700	3	59,250.00
Grillage antifouisseur	m ²	8,050	5	40,249.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	9,850	10	98,498.00
Sous total travaux terrassements				481,497.00
Travaux de génie civil				
Ouvrage traversant	U	2	75,000	150,000.00
Sous total travaux de génie civil				150,000.00
			Total	694,597.00
			Aléas 15%	104,189.55
			Montant des travaux hors taxes	798,786.55
			TVA 20%	159,757.31
			Montant des travaux TTC	958,543.86

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Amont RD98	Recalibrage amont RD 98 - longueur 450 ml; - protection berge en geogrid - pente 2/1 - hauteur variable 2.20 à 4m largeur 10 m
N° d'aménagement	
16	
Intitulé de l'aménagement	
Recalibrage Amont RD98	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	32,900	32,900.00
Abattage d'arbre	U	50	100	5,000.00
Débroussaillage	m ²	8,700	1	8,700.00
Gestion des crues	FT	1	15,000	15,000.00
Gestion des plantes invasives	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux préparatoires				76,600.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	13,050	10	130,500.00
Grillage antifouisseur	m ²	8,100	5	40,500.00
Toile coco	m ²	8,100	2	16,200.00
Ensemencement	m ²	8,100	1	8,100.00
Sous total travaux terrassements				195,300.00
Travaux de génie civil				
Enrochements libres	m ³	1,800	50	90,000.00
Sous total travaux de génie civil				90,000.00
			Total	361,900.00
			Aléas 15%	54,285.00
Montant des travaux hors taxes				416,185.00
			TVA 20%	83,237.00
Montant des travaux TTC				499,422.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
RD98 - Cave coopérative	Création d'un gué: - Largeur 8 m; - longueur 14m
N° d'aménagement	
15	
Intitulé de l'aménagement	
Aménagement Gué de la Forge	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	14,100	14,100.00
Démolition voirie	m ²	200	15	3,000.00
Gestion des acces	FT	1	5,000	5,000.00
Démolition ouvrages existant	FT	1	40,000	40,000.00
Sous total travaux préparatoires				62,100.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	60	10	600.00
Remblais techniques	m ³	160	50	8,000.00
Sous total travaux terrassements				8,600.00
Travaux de génie civil				
Béton armé	m ³	120	500	60,000.00
Buse DN 500	ml	99	250	24,750.00
Sous total travaux de génie civil				84,750.00
			Total	155,450.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	178,767.50
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	214,521.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
RD98 - Cave coopérative	Recalibrage aval: - longueur 280 ml; - protection berge entechnique végétales - Hauteur variable 3,60 à 4,40 m; - pente 2/1
N° d'aménagement	
14	
Intitulé de l'aménagement	
n RD98 - Pont de la Cave coop	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	21,600	21,600.00
Abattage d'arbre	U	50	100	5,000.00
Gestion des crues	FT	1	15,000	15,000.00
Gestion des plantes invasives	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux préparatoires				56,600.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	6,300	10	63,000.00
Grillage antifouisseur	m ²	5,600	5	28,000.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	5,600	10	56,000.00
Ensemencement	m ²	5,600	1	5,600.00
Sous total travaux terrassements				152,600.00
Travaux de génie civil				
Enrochements libres	m ³	560	50	28,000.00
Sous total travaux de génie civil				28,000.00
			Total	237,200.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	272,780.00
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	327,336.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
RD98 - Cave coopérative	Recalibrage amont: - longueur 300 ml; - protection berge en gabion; - Hauteur variable 4 à 4.62 m; - pente 1/1
N° d'aménagement	
14	
Intitulé de l'aménagement	
RD98 - Pont de la Cave coopérative	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	74,700	74,700.00
Abattage d'arbre	U	40	100	4,000.00
Gestion des crues	FT	1	15,000	15,000.00
Gestion des plantes invasives	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux préparatoires				108,700.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	12,150	10	121,500.00
Géotextile	m ²	6,000	3	15,000.00
Sous total travaux terrassements				136,500.00
Travaux de génie civil				
Gabion	m ³	4,800	120	576,000.00
Sous total travaux de génie civil				576,000.00
			Total	821,200.00
			Aléas 15%	123,180.00
			Montant des travaux hors taxes	944,380.00
			TVA 20%	188,876.00
			Montant des travaux TTC	1,133,256.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
RD98 - Cave coopérative	Reprise du pont de la cave coopérative
N° d'aménagement	- démolition du pont existant;
13	- longueur 21ml
Intitulé de l'aménagement	- largeur 25.5m
Aménagement pont Cave coopérative	- protection berge 140 ml amont et 120 ml aval

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	135,900	135,900.00
Gestion des acces	FT	1	150,000	150,000.00
Gestion des crues	FT	1	10,000	10,000.00
Démolition pont existant	FT	1	100,000	100,000.00
Sous total travaux préparatoires				395,900.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	5,200	10	52,000.00
Protection génie végétal	m ²	3,600	40	144,000.00
Remblais techniques	m ³	100	75	7,500.00
Réfection voirie	m ²	300	75	22,500.00
Sous total travaux terrassements				226,000.00
Travaux de génie civil				
Enrochements libres	m ³	1,730	50	86,500.00
Béton armé	m ³	521	800	416,800.00
Glissière de protection	ml	50	200	10,000.00
Pieux	FT	1	170,000	170,000.00
Poutraison	FT	1	190,000	190,000.00
Sous total travaux de génie civil				873,300.00
			Total	1,495,200.00
			Aléas 15%	224,280.00
			Montant des travaux hors taxes	1,719,480.00
			TVA 20%	343,896.00
			Montant des travaux TTC	2,063,376.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Pont Ducourneau Déversoir	Création ouverture pont Ducourneau: - longueur 15ml; - largeur 10m, -protection berge en génie végétal (210 ml)
N° d'aménagement	
11	
Intitulé de l'aménagement	
nouvelle ouverture pont Duc	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	43,500	43,500.00
Démolition voirie	m ²	180	15	2,700.00
Gestion des acces	FT	1	40,000	40,000.00
Gestion des crues	FT	1	1,000	1,000.00
Sous total travaux préparatoires				87,200.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	5,225	10	52,250.00
Protection génie végétal	m ²	500	40	20,000.00
Remblais techniques	m ³	360	50	18,000.00
Réfection voirie	m ²	260	75	19,500.00
Sous total travaux terrassements				109,750.00
Travaux de génie civil				
Béton armé	m ³	244	800	195,200.00
Glissière de protection	ml	30	200	6,000.00
Pieux	FT	1	80,000	80,000.00
Sous total travaux de génie civil				281,200.00
			Total	478,150.00
			Aléas 15%	71,722.50
			Montant des travaux hors taxes	549,872.50
			TVA 20%	109,974.50
			Montant des travaux TTC	659,847.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Pont Ducourneau Déversoir	Recalibrage en rive droite (1150 ml): - Protection de berge en géogridde, extrados en génie végétal; - Hauteur variable 4 à 4,25 m - Pente des talus 2/1; - Largeur en fonds 13 m;
N° d'aménagement	
10	
Intitulé de l'aménagement	
Insard entre le pont Ducourneau	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	128,600	128,600.00
Abattage d'arbre	U	160	100	16,000.00
Débroussaillage	m ²	49,450	1	49,450.00
Gestion des crues	FT	1	15,000	15,000.00
Gestion des plantes invasives	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux préparatoires				224,050.00
Travaux de terrassements				
Déblais	m ³	18,400	10	184,000.00
Géotextile	m ²	6,900	3	17,250.00
Grillage antifouisseur	m ²	12,731	5	63,657.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	19,631	10	196,314.00
Protection génie végétal	m ²	9,121.0	40	364,840.00
Ensemencement	m ²	19,631	1	19,631.00
Sous total travaux terrassements				845,692.00
Travaux de génie civil				
Enrochements libres	m ³	6,900	50	345,000.00
Sous total travaux de génie civil				345,000.00
			Total	1,414,742.00
			Aléas 15%	212,211.30
			Montant des travaux hors taxes	1,626,953.30
			TVA 20%	325,390.66
			Montant des travaux TTC	1,952,343.96

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Plaine du Bastidon	- Longueur 360 ml
N° d'aménagement	- Hauteur : variable de 0 à 1.5 m
9	- talus de 2/1
Intitulé de l'aménagement	- largeur variable 100 à 25 m
l'un déversoir vers la plaine du	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	188,400	188,400.00
Abattage d'arbre	U	10	100	1,000.00
Débroussaillage	m ²	2,000	1	2,000.00
Sous total travaux préparatoires				191,400.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	11,200	4	44,800.00
Déblais	m ³	12,800	10	128,000.00
Géotextile	m ²	11,200	3	28,000.00
Sous total travaux terrassements				200,800.00
Travaux de génie civil				
Enrochements maconnés	m ³	11,200	150	1,680,000.00
Sous total travaux de génie civil				1,680,000.00
Total				2,072,200.00
Aléas			15%	310,830.00
Montant des travaux hors taxes				2,383,030.00
TVA			20%	476,606.00
Montant des travaux TTC				2,859,636.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Plaine du Bastidon	Digue en terre
N° d'aménagement	- Longueur 1250 m (dont 200 ml de déversoir)
7b	- Hauteur : variable de 1.10 m à 1.80 m
Intitulé de l'aménagement	- talus de 2/1
Digue est en terre	- largeur de la crête de digue : 3m

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	118,200	118,200.00
Abattage d'arbre	U	15	100	1,500.00
Débroussaillage	m ²	500	1	500.00
Démolition voirie	m ²	300	15	4,500.00
Gestion des acces	FT	1	10,000	10,000.00
Démolition et évacuation béton	m ³	5	60	300.00
Sous total travaux préparatoires				135,000.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	16,600	4	66,400.00
Déblais	m ³	8,913	10	89,125.00
Remblais A1/A2	m ³	18,750	15	281,250.00
Remblais drainant	m ³	2,640	25	66,000.00
Remblais recharge aval	m ³	4,200	15	63,000.00
Géotextile	m ²	24,400	3	61,000.00
Réfection voirie	m ²	300	75	22,500.00
Reprise de fossé	ml	800	20	16,000.00
Sous total travaux terrassements				665,275.00
Travaux de génie civil				
Enrochements bétonnés	m ³	5,000	100	500,000.00
Sous total travaux de génie civil				500,000.00
			Total	1,300,275.00
			Aléas 15%	195,041.25
			Montant des travaux hors taxes	1,495,316.25
			TVA 20%	299,063.25
			Montant des travaux TTC	1,794,379.50

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Plaine du Bastidon	Digue en terre - Longueur 600m -o Hauteur : variable de 0,3m à 2.00m - talus de 2/1 - largeur de la crête de digue : 3m
N° d'aménagement	
7a	
Intitulé de l'aménagement	
Digue ouest en terre	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	44,300	44,300.00
Sous total travaux préparatoires				44,300.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	6,600	4	26,400.00
Déblais	m ³	2,550	10	25,500.00
Remblais A1/A2	m ³	9,000	15	135,000.00
Remblais drainant	m ³	960	25	24,000.00
Remblais recharge aval	m ³	2,400	15	36,000.00
Géotextile	m ²	10,200	3	25,500.00
Grillage antifouisseur	m ²	6,000	5	30,000.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	6,000	10	60,000.00
Ensemencement	m ²	6,000	1	6,000.00
Sous total travaux terrassements				368,400.00
Travaux de génie civil				
Ouvrage traversant DN1000	FT	1	75,000	75,000.00
Sous total travaux de génie civil				75,000.00
			Total	487,700.00
			Aléas 15%	73,155.00
			Montant des travaux hors taxes	560,855.00
			TVA 20%	112,171.00
			Montant des travaux TTC	673,026.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Plaine du Bastidon	Digue en palplaine - Longueur : 470 m - Hauteur : variable de 1,10m à 1,60m - Intégration paysagère
N° d'aménagement	
6b	
Intitulé de l'aménagement	
Digue est en palplanches	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	70,400	70,400.00
Abattage d'arbre	U	10	100	1,000.00
Débroussaillage	m²	2,350	1	2,350.00
Sous total travaux préparatoires				73,750.00
Travaux de terrassements				
Sous total travaux terrassements				-
Travaux de génie civil				
Fourniture et mise en œuvre palplanches	m²	2,820	220	620,400.00
Habillage Palplanches bois	m²	705	100	70,500.00
Batardeau	FT	1	10,000	10,000.00
Sous total travaux de génie civil				700,900.00
			Total	774,650.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	890,847.50
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	1,069,017.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Plaine du Bastidon	Digue en palplanche - Longueur : 450 m - Hauteur : variable de 1,34m à 2.14m - Intégration paysagère
N° d'aménagement	
6a	
Intitulé de l'aménagement	
Digue ouest en palplanches	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	67,500	67,500.00
Abattage d'arbre	U	10	100	1,000.00
Débroussaillage	m²	2,250	1	2,250.00
Sous total travaux préparatoires				70,750.00
Travaux de terrassements				
Sous total travaux terrassements				-
Travaux de génie civil				
Fourniture et mise en œuvre palplanches	m²	2,700	220	594,000.00
Habillage Palplanches bois	m²	675	100	67,500.00
Batardeau	FT	1	10,000	10,000.00
Sous total travaux de génie civil				671,500.00
			Total	742,250.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	853,587.50
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	1,024,305.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Maravenne	- Longueur : 600 ml - pente de talus : 3/2 - largeur en fond : 18m - lit d'égiage (sur profondeur 30 cm)
N° d'aménagement	
5	
Intitulé de l'aménagement	
Recalibrage rive Gauche du Maravenne	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	45,200	45,200.00
Abattage d'arbre	U	150	100	15,000.00
Débroussaillage	m ²	12,800	1	12,800.00
Gestion des plantes invasives	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux préparatoires				88,000.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	12,800	4	51,200.00
Déblais	m ³	16,600	10	166,000.00
Piste	m ²	1,875	10	18,750.00
Géotextile	m ²	12,800	3	32,000.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	12,800	10	128,000.00
Ensemencement	m ²	12,800	1	12,800.00
Sous total travaux terrassements				408,750.00
Travaux de génie civil				
Sous total travaux de génie civil				-
			Total	496,750.00
			Aléas 15%	74,512.50
			Montant des travaux hors taxes	571,262.50
			TVA 20%	114,252.50
			Montant des travaux TTC	685,515.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Maravenne	Confortement de la digue existante: - Longueur : 625 ml - Digue en terre - pente de talus : 2/1 - largeur en crête : 3m - Maintien de la cote de la crête : Variable de 5.76 à 6,63 mNGF
N° d'aménagement	
4	
Intitulé de l'aménagement	
Confortement de la digue rive gauche existante	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	42,200	42,200.00
Abattage d'arbre	U	60	100	6,000.00
Débroussaillage	m ²	7,500	1	7,500.00
Gestion des plantes invasives	FT	1	15,000	15,000.00
Sous total travaux préparatoires				70,700.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	3,750	4	15,000.00
Déblais	m ³	8,125	10	81,250.00
Remblais A1/A2	m ³	4,688	15	70,313.00
Géotextile	m ²	4,375	3	10,938.00
Grillage antifouisseur	m ²	4,375	5	21,875.00
Mise en oeuvre terre végétale	m ²	6,250	10	62,500.00
Ensemencement	m ²	6,250	1	6,250.00
Sous total travaux terrassements				268,126.00
Travaux de génie civil				
Mur en L, (h<1 m)	ml	625	200	125,000.00
Sous total travaux de génie civil				125,000.00
			Total	463,826.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	533,399.90
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	640,079.88

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Maravenne	Création d'une passerelle piétonne: - portée 25 m; - raccordement cheminement piéton existant rive droite (6àml)
N° d'aménagement	
3	
Intitulé de l'aménagement	
Passerelle du port	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	1,100	1,100.00
Plantation arbres	U	75	150	11,250.00
Sous total travaux préparatoires				12,350.00
Travaux de terrassements				
Piste	m ²	300	10	3,000.00
Sous total travaux terrassements				3,000.00
Travaux de génie civil				
Pieux	FT	1	100,000	100,000.00
Culées	U	2	16,000	32,000.00
Tablier	FT	1	180,000	180,000.00
Sous total travaux de génie civil				312,000.00
			Total	327,350.00
			Aléas 15%	49,102.50
			Montant des travaux hors taxes	376,452.50
			TVA 20%	75,290.50
			Montant des travaux TTC	451,743.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Maravenne	Les caractéristiques de l'ouvrage projeté sont les suivantes : - Longueur : 18 ml - Largeur : 11m - Cote tablier 3.5mNGF - Ouvrage sur pieux
N° d'aménagement	
2	
Intitulé de l'aménagement	
Pont du Port	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	14,200	14,200.00
Démolition voirie	m ²	250	15	3,750.00
Démolition et évacuation béton	m ³	500	60	30,000.00
Démolition et évacuation palplanches	ml	20	100	2,000.00
Création caisson paplanches	U	2	53,000	106,000.00
Sous total travaux préparatoires				155,950.00
Travaux de terrassements				
Remblais techniques	m ³	1,300	50	65,000.00
Réfection voirie	m ²	420	75	31,500.00
Sous total travaux terrassements				96,500.00
Travaux de génie civil				
Enrochements libres	m ³	200	50	10,000.00
Glissière de protection	ml	40	200	8,000.00
Pieux	FT	1	200,000	200,000.00
Culées	U	2	42,000	84,000.00
Tablier	FT	1	360,000	360,000.00
Dalle de transition	U	2	18,000	36,000.00
Sous total travaux de génie civil				698,000.00
			Total	950,450.00
			Aléas 15%	142,567.50
			Montant des travaux hors taxes	1,093,017.50
			TVA 20%	218,603.50
			Montant des travaux TTC	1,311,621.00

Secteur	Descriptif sommaire de l'aménagement
Maravenne	Création d'un ouvrage de délestage: - longueur 630 ml; - largeur 25 m - profondeur 4 à 5m - protection de berge en palplanches + glissière - 1 pistes de 3m avec plantation d'arbres
N° d'aménagement	
1	
Intitulé de l'aménagement	
Chenal du port	

Description	Unité	Quantité	Prix unitaire	Montant
Travaux préparatoires				
Installations de chantier et études	FT	1	494,000	494,000.00
Abattage d'arbre	U	5	100.00	500.00
Débroussaillage	m ²	18,900	1.00	18,900.00
Déplacement Réseau et STEP	FT	1	829,000.00	829,000.00
Plantation arbres	U	158	150.00	23,625.00
Sous total travaux préparatoires				1,366,025.00
Travaux de terrassements				
Décapage terre végétale	m ²	18,900	4.00	75,600.00
Déblais	m ³	63,000	10.00	630,000.00
Piste	m ²	1,890	10.00	18,900.00
Géotextile	m ²	360	2.50	900.00
Sous total travaux terrassements				725,400.00
Travaux de génie civil				
Enrochements maconnés	m ³	360	150.00	54,000.00
Fourniture et mise en œuvre palplanches	m ²	10,080	220.00	2,217,600.00
Poutre de couronnement	ml	1,260	650.00	819,000.00
Glissière de protection	ml	1,260	200.00	252,000.00
Sous total travaux de génie civil				3,342,600.00
			Total	5,434,025.00
			Aléas	15%
			Montant des travaux hors taxes	6,249,128.75
			TVA	20%
			Montant des travaux TTC	7,498,954.50